
Zápis č. 14 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 24. 6. 2024 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Informace ke stavu investičních projektů  

2. Hodnocení veřejné zakázky, schválení SOD  – Sběr, přeprava a odstranění odpadů – obec 

Písečná  

3. Vyhlášení veřejné zakázky Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, I. Etapa 

4. Podmínky provozování vodovodní sítě podpořené z dotace 

5. Vyhlášení veřejné zakázky na výkon TDS a BOZP na akci Splašková kanalizace v obci 

Písečná – prodloužení 

6. Podání žádosti o zvýhodněný úvěr poskytované Státním fondem životního prostředí na 

stavby vodohospodářské infrastruktury 

7. Rekonstrukce víceúčelového hřiště – projednání podmínek pro podání žádosti o dotaci 

8. Hodnocení veřejné zakázky, výběr zhotovitele, schválení SOD - Využití obnovitelných 

zdrojů na budově základní a mateřské školy v obci Písečná – rekonstrukce zdroje tepla 

9. Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy MSK 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce 

11. Smlouva o dílo Územní plán Písečná Dodatek č. 2 – podklady pro opakované veřejné 

projednání  

12. Rozpočtové opatření č. 3 

13. Závěrečné účet obce za rok 2023, účetní závěrka obce za rok 2023, účetní závěrka 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná za rok 2023 

14. Různé 

- Smlouvy se SOJ 

- Poliklinika Jablunkov – schodišťová plošina 

- Žádost o dotaci – instalace FVE ZŠ a MŠ Písečná 

- Kowollik – vodovodní přípojka 

- Žádost o převod fin. prostředků 

15. Diskuse 

16. Závěr 
 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 



Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Mgr. Kantor a Ing. Byrtus. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Mgr. 

Kantor a Ing. Byrtus. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Byrtusová. Žádné další 

návrhy nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Byrtusová.  

 

 

 

Plnění usnesení č. 13 z jednání zastupitelstva ze dne 29. 4. 2024 

K bodu 1. schválilo: 
13/5 přípravu a vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci kotelny v ZŠ a MŠ Písečná – 

výsledky výběru dnes na jednání 

13/6 Protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zakázky malého rozsahu Sanace interiérů 2.NP ZŠ Písečná  

13/7 Smlouvu o dílo se společností AK plus Novostav s.r.o., IČ 25368052, se sídlem 

Jablunkovská 410, 739 61 Třinec – Lyžbice na realizaci díla Sanace interiérů 2.NP ZŠ 

Písečná – smlouva uzavřena, podepsána, stavební firma započala realizaci díla 

13/8 zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky Sběr, přeprava a odstranění odpadů - 

obec Písečná – dnes na jednání zpráva o hodnocení nabídek a Smlouva o dílo 

s navrženým uchazečem 

13/9 zpracování projektové dokumentace ke zpevnění břehu u čp. 160 společností 

Geoengineering spol. s r.o., IČ 47668121, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava – na projektu se pracuje 

13/10 revokaci usnesení č. 6/5 ze dne 15. 5. 2023, kterým byl schválen Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o pachtu a provozování vodního díla se společností SmVaK a.s., IČ 

45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

13/11 Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla 

č. 70632430/SONP/FM/V/2024/D1 se společností SmVaK a.s., IČ 45193665, se 

sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava – smlouva odeslána k 

podpisu 

13/12 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na podporu Linky bezpečí, z.s., IČ 

61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy s Linkou bezpečí, z.s. – uzavřeno, finanční prostředky byly zaslány na účet 

žadatele 



13/13 opravu oplocení víceúčelového hřiště s umělým povrchem – dnes k projednání 

možnost získání dotace 

13/14 rozpočtové opatření č. 2 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 

13/15 nákup osobního motorového vozidla pro potřeby OÚ Písečná – zakázka zatím nebyla 

vyhlášena, starosta obstarává cenové nabídky u různých prodejců 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

13/16 informace o stavu investičních projektů 

13/17 informace o nákladech na zpracování projektové dokumentace pro realizaci opatření 

ze studie odtokových poměrů 

 

K bodu 3. neschválilo 

13/18 poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s., klub RADOST – odpovězeno písemně 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 13 ze dne 29. 4. 2024 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

 

 Splašková kanalizace II. etapa - byla podána žádost o dotaci ve výzvě pro nepodpořené 

projekty, jedná se o výzvu č. 7/2024 v Národním programu životní prostředí. Ze strany 

dotačního orgánu přišlo sdělení o formálním přijetí žádosti a sdělení ve věci uznatelnosti výdajů 

a vypočtené dotace. Bylo oznámeno, že na žádosti 1240700005 Splašková kanalizace v obci 

Písečná - prodloužení došlo ke stanovení způsobilých výdajů administrátory projektu. Aktuální 

výše způsobilých výdajů činí 29 085 617,28 Kč. Aktuální výše dotace činí 17 451 370,36 Kč. 

Aktuální míra podpory činí 60 %. Termín vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace nebyl sdělen. 

Proběhla schůzka s jednatelem společnosti HYDROSPOR Ostrava panem Horákem. Stavbu by 

mohli zahájit na přelomu měsíce srpna/září letošního roku. Zahájení stavby začnou připravovat, 

musí vyhradit kapacity, které jsou aktuálně na jiných stavbách. Nemohli více než rok držet 

vyhrazené kapacity pro náš projekt. Poskytovatel dotace dále připravuje výzvu na půjčky pro 

podpořené projekty s výhodnou úrokovou sazbou 1%, splatnost 10 let, zahájení splátek po 

dokončení stavby. Objem půjčky až do výše 20% z celkových uznatelných výdajů. V našem 

případě se jedná o 5,8 mil. Kč. Starosta doporučuje schválit podání žádosti o půjčku.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo podání žádosti o úvěr v rámci výzvy č. 1/2024 PU na 

realizaci projektu „Splašková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“. 

 

 Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO - ve věci smlouvy o dílo na výstavbu vodovodů 

probíhala komunikace s administrátorem veřejné zakázky a právníkem obce. Administrátor 

nedoporučil uzavírat další dodatek smlouvy a doporučil vyhlásit novou veřejnou zakázku 



z důvodu podstatných změn v termínu plnění díla. Ing. Razima doporučuje v dané situaci s 

ohledem na vysoká a zbytečná rizika v budoucnu, nechat Dodatek č. 2 k 30. 6. 2024 propadnout, 

nedělat Dodatek č. 3 na prodloužení odkladu účinnosti SoD, a tím pádem smlouva nikdy 

nenabude účinnosti a skončí. Zakázku vyhlásit znovu a hledat nového kvalifikovaného 

dodavatele. Dále ve věci stavby bylo vedeno jednání s provozovatelem vodovodů v obci 

společností SmVaK. Z jejich strany vzešlo upozornění na problematické provozování v době 

udržitelnosti projektu – tj. 10 let po uvedení do provozu a pravidel tvorby rezervních fondů pro 

obnovu vodovodů. Provedli předběžný propočet výše vodného pro objekty napojené na nové 

části vybudovaných s podporou dotace a na všech dalších vodovodech v majetku obce, které 

by spadly do nového režimu provozní smlouvy. Vzhledem k malému počtu napojených 

obyvatel (předpoklad 45 v 15 rodinných domech) a vzhledem k poměrně vysokým nákladům 

na výstavbu vychází vodné na cca 160 Kč/m3 po dobu deseti let v rámci období udržitelnosti 

projektu. Provozní model by se vztahoval na všechny vodovody v majetku obce, a to i na 

vodovod, který je vybudován podél hlavní obslužné komunikace v rámci stavby chodníku 

v roce 2020. V obci bychom pak měli dvě sazby vodného, a to regionální od SmVaK a druhou 

sazbu na vodovodech ve vlastnictví obce. K tomu v materiálech výpočet vodného. 

Nedoporučili využívat dotační podpory. Z důvodu vysoké ceny a administrativy spojené 

s monitoringem provozování v době udržitelnosti. Cenu vodného nelze legálně ze strany 

vlastníka dotovat. Starosta navrhuje projednat přijetí a využití dotace. Výše uznatelných výdajů 

a dotace ze strany fondu byla stanovena takto: Aktuální výše způsobilých výdajů činí 5 502 

250,54 Kč. Aktuální výše dotace činí 3 301 350,32 Kč. Aktuální míra podpory činí 60 %. 

Celková cena díla i s výstavbou veřejného osvětlení činí 7 mil. Kč vč. DPH. Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace nebylo vydáno, obec bude prověřovat podmínky provozování a výši vodného 

u poskytovatele dotace, což je Statní fond životního prostředí. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná vyhlášení veřejné zakázky na realizaci díla „Rozšíření 

vodovodní sítě a sítě VO v obci Písečná“. 

 

 Akumulace dešťové vody Výletiště – nejsou k dispozici vhodné dotační výzvy. Na 

připravený záměr akumulace mají návaznost další plánované aktivity v areálu, mlatové 

chodníky, ohniště, pítko, výsadba zeleně, terasovité stupně. 

 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice – žádost o dotaci v zásobníku projektu, čeká se na 

ukončení výzvy v říjnu letošního roku a případné nevyužité prostředky i z jiných výzev v rámci 

programu IROP mohou být po rozhodnutí programového výboru přesunuty do výzvy na hasiče. 

Požádáno o 3 mil. Kč, nyní zůstává k dispozici necelý 1 mil. Kč. Předpoklad stavební realizace 

projektu v r. 2025. 

 

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná - Stavba byla zahájena, probíhá. Zjištěn 

špatný stav několika dřevěných nosných trámů v konstrukci stropů po odkrytí podlah. Budou 

zesíleny dřevěnými příložkami, zde vícepráce, zatím není vyčísleno.  

 

 Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – vydáno stavební povolení, aktualizuje se 

rozpočet 

 

 Komunikace Lazy k RD č. p. 212 – probíhá projekce vodovodu, který se stavbou přímo 

souvisí. Změny ve stanoviscích společnosti SmVaK 



 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – dokončena projektová příprava 

FVE na budově ZŠ. Byl zpracován statický posudek na budovu OÚ Písečná. Zpracovával Ing. 

Jiří Sklenář, který konstatoval poddimenzování konstrukce krovu, dle jeho výpočtu hlavní 

nosná vaznice nevyhoví normovým požadavkům. Aktuálně probíhá komunikace 

s projektantem budovy Ing. Štěpánem Šnupárkem. Je požadováno dodání statického posudku 

k PD a prověření zjištěných skutečností se záměrem najít stavební řešení pro zvýšení únosnosti 

krovu. Pokud se obec rozhodne nepokračovat v projektu s umístěním na OÚ, je alternativou 

umístění na budově Výletiště nebo by bylo možné řešit na pozemku poblíž OÚ, ocelová nosná 

konstrukce. Bude zadáno zpracování statického posudku na střešní konstrukci i s možným 

delším časovým výhledem instalace. Na základě posudku se bude rozhodovat dále. Bc. Jaracz 

doporučuje ověřit pojištění budov s FVE. Starosta v současné chvíli navrhuje schválit podání 

žádosti o dotaci na instalaci FVE na budovu ZŠ.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo podání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu 

modernizačního fondu, výzva MODF - RES+ č. 3/2024 pro projektový záměr „Instalace 

FVE na budově základní školy a mateřské školy v obci Písečná“. 

 

 Víceúčelové hřiště s umělým povrchem – navrženo projednání podání žádosti o dotaci na 

komplexní rekonstrukci a to jak oplocení, tak povrchu hřiště spočívající v položení nového 

povrchu, umělý trávník 2. generace. Možno získat až 800 000 Kč do výše 80% celkových 

uznatelných výdajů. Nutno schválit Plán rozvoje sportu. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo investiční záměr: „70632430 Obec Písečná - 

Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, jehož nositelem je Obec Písečná. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyjádření souhlasu s předložením žádosti o dotaci k 

projektu: „70632430 - Obec Písečná - Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, jehož 

nositelem je Obec Písečná - v rámci výzvy: KABINA 2024, v programu č. 162 51 – Rozvoj 

místních sportovišť a zázemí - KABINA 2021 - 2026, Národní sportovní agentury 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyjádření souhlasu se zajištěním spolufinancování 

projektu: „70632430 - Obec Písečná - Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, 

předkládaného v rámci programu č. 162 51 – Rozvoj místních sportovišť a zázemí - 

KABINA 2021 - 2026, ve výzvě: KABINA 2024, Národní sportovní agentury. Obec Písečná 

zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu, a to v min. výši 20 % z celkových 

prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytování poradenských služeb v 

oblasti zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech 

povinných příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu č. 062/2024 

Rekonstrukce víceúčelového hřiště s Ing. Lucií Žurkovou, IČO 88170136, se sídlem: 

Krakovská 1085/4, 700 30 Ostrava – Hrabůvka. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Strategický plán rozvoje sportu na období let 2024 

až 2030. 

 

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, navrhuje starosta 

vzít informace o stavech investičních projektů na vědomí. Přistoupilo se k hlasování o jeho 

návrhu. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Hodnocení veřejné zakázky, schválení SOD  – Sběr, přeprava a odstranění odpadů – 

obec Písečná 

Ke schválení předložena zprávu hodnotící komise a také návrh Smlouvy o dílo. Cenovou 

nabídku podala pouze jedna firma. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky „Sběr, přeprava a odstranění odpadů – obec Písečná“. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s 

odpady se společností SMOLO CZ, s.r.o., IČO 22355996, se sídlem nám. Svobody 527, 

739 61 Třinec – Lyžbice. 

 

 

 



Podmínky provozování vodovodní sítě podpořené z dotace 

Starosta navrhuje vzít na vědomí informace o budoucích podmínkách provozování vodovodní 

sítě.    
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná informace o podmínkách provozování vodovodní sítě 

podpořené z dotace. 

 

 

 

Vyhlášení veřejné zakázky na výkon TDS a BOZP na akci Splašková kanalizace v obci 

Písečná – prodloužení 

K tomuto starosta uvedl, že by obec měla vyhlásit veřejnou zakázku na výběr společnosti, která 

bude zajišťovat technický dozor stavebníka a bezpečnost práce na pracovišti během stavby 

prodloužení splaškové kanalizace. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyhlášení veřejné zakázky na výkon TDS a BOZP 

na akci „Splašková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“. 

 

 

 

Hodnocení veřejné zakázky, výběr zhotovitele, schválení SOD - Využití obnovitelných 

zdrojů na budově základní a mateřské školy v obci Písečná – rekonstrukce zdroje tepla 

Ke schválení předložen protokol z jednání komise a návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci 

zdroje tepla v budově ZŠ. Předloženy celkem 3 nabídky, kdy nejvýhodnější podala firma 

Kowollik. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se ke schválení jednotlivých částí 

tohoto bodu jednání.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Využití obnovitelných zdrojů na budově základní 

a mateřské školy v obci Písečná – rekonstrukce zdroje tepla“. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Využití 

obnovitelných zdrojů na budově základní a mateřské školy v obci Písečná – rekonstrukce 

zdroje tepla“ s firmou Kowollik s.r.o., IČO 17760704, se sídlem Bělá 1060, 739 91 

Jablunkov.      

 



Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy MSK 

Ke schválení je předložena smlouva s Moravskoslezským krajem. Kraj bude pro obce, které s 

ním uzavřou smlouvu, mapovat technickou infrastrukturu podél místních komunikací. Tato 

data pak obce vloží do digitální technické mapy. Na nákladech projektu se obce budou podílet 

17 %. DTM se tvoří ze zákona. Z tohoto modelu se bude vycházet při projektování staveb na 

území celé ČR. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o schválení.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální 

technické mapy Moravskoslezského kraje s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, 

se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 

 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce 

Předložena je k projednání úplatná Smlouva o zřízení věcného břemene na kabelové vedení 

NN. Starosta navrhuje schválit tuto smlouvu. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-8023429/4, Písečná, parc. č. 245/1 NNk kabelového vedení NN v pozemcích p. č. 

212/3 a 1110/1 v k. ú. Písečná u Jablunkova, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 

24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

 

 

 

Smlouva o dílo Územní plán Písečná Dodatek č. 2 – podklady pro opakované veřejné 

projednání  

Na základě podnětů a námitek k veřejnému projednání se bude konat veřejné projednání č. 2 a 

budou se zde upravovat některé věci týkající se územního plánu. K tomuto je potřeba zpracovat 

další podklady. Zhotovitelka navrhla cenu za další práce pro opakované veřejné projednání, 

která je předmětem dodatku č. 2. Starosta jej navrhuje schválit. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo - Územní plán Písečná 

se zhotovitelem Ing. arch. Helgou Kozelskou Bencúrovou, Ateliér KOBEN, IČO 

60292521, se sídlem Sokola Tůmy 775/18, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 

 

Rozpočtové opatření č. 3 

V rozpočtovém opatření dochází ke změnám v příjmech i výdajích.  

Starosta navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

jeho návrhu.  



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 3. 

 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2023, účetní závěrka obce za rok 2023, účetní závěrka 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná za rok 2023 

Starosta uvedl, že je ke schválení předložen Závěrečný účet obce za rok 2023, Účetní závěrka 

obce za rok 2023 a Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná za rok 2023. 

Všechny tyto dokumenty je potřeba schválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo 

se ke schvalování jednotlivých dokumentů. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Závěrečný účet obce Písečná za rok 2023 a souhlasí 

s celoročním hospodařením s výhradami. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Účetní závěrku obce Písečná za účetní období 2023 

sestavenou k 31. 12. 2023. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Písečná, příspěvková organizace, Písečná 42 za účetní období 2023 sestavenou k 31. 12. 

2023. 

 

 

 

 

Smlouvy se SOJ  

Sdružení obcí Jablunkovska bude provozovat kompostárnu v Bocanovicích, kterou dříve 

provozoval p. Josef Bojko. Její kapacita bude 2300 t, takže pokryje celý region. Odvozem bia 

na tuto kompostárnu se tak obci sníží cena za materiál a také za odvoz. Obec musí se SOJ 

uzavřít smlouvu, starosta navrhuje její schválení.  

Dále byla předložena smlouva o výpůjčce a darování – eliminace jednorázového nádobí. Jedná 

se o podíly Jablunkova a Dolní Lomné, které v zastupitelstvech neschválili pořízení tohoto 

nádobí. Množství, které jim mělo připadnout, si rozdělí ostatní obce SOJ a financovat to bude 

Moravskoslezský kraj. Starosta navrhuje schválit.  

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o jednotlivých usneseních tohoto bodu.  
 

 



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o převzetí biologicky rozložitelných 

odpadů a odpadní biomasy se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem 

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o výpůjčce a darování – 2. část se 

Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636 se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov. 
 

 

 

 

Poliklinika Jablunkov – schodišťová plošina 

Poliklinika Jablunkov žádá obce o poskytnutí příspěvku na nákup schodišťové plošiny. Jedná 

se o soukromoprávní subjekt. Diskuse, ve které zastupitelé s poskytnutím příspěvku 

nesouhlasili. Starosta nechal hlasovat o schválení příspěvku.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  0 

PROTI:  7 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná neschválilo poskytnutí finančního daru na nákup schodišťové 

plošiny pro objekt Polikliniky Jablunkov. 

 

 

 

Kowollik – vodovodní přípojka 

Žadatel p. Kowollik chce ke své novostavbě RD realizovat přípojku vody na své náklady. Její 

realizace by proběhla v rámci obecního pozemku. Stanovisko společnosti SmVaK, kde se 

žadatel může připojit. Dle starosty vhodné vymínit si smlouvou, že případě potřeby vybudování 

silnice na tomto pozemku, bude ji muset p. Kowollik umožnit. Svoji přípojku by si měl 

zrealizovat tak, aby případná výstavba komunikace nebyla v rozporu s jeho stavbou. Starosta 

navrhuje schválit uložení vodovodní přípojky, kdy pro toto povolení bude připravena smlouva. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schvaluje uložení vodovodní přípojky v pozemku p. č. 1347/8 

v k. ú. Písečná u Jablunkova a ukládá starostovi připravit smlouvu o právu provést 

stavbu. 

 
 
 
 



 
Žádost o převod finančních prostředků 

Jedná se o žádost příspěvkové organizace obce - ZŠ a MŠ Písečná o převod finančních 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic. Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo převod prostředků z rezervního fondu do fondu 

investic v rámci žádosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná ze dne 16. 5. 2024. 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 28. 6. 2024 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Benek      ……………………………. 

 

 

 

     Mgr. Eva Byrtusová    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


